



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD	:	1.21	01	07	01	14	5	2
--------------	---	------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	:	1	Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN	:	1.21	Ketahanan Pangan
UNIT ORGANISASI	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
SUB UNIT ORGANISASI	:	1.21 . 1.21.01 . 07	BALAI PENGEMBANGAN CADANGAN PANGAN
PROGRAM	:	1.21 . 1.21.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN	:	1.21 . 1.21.01 . 01 . 14	Penyediaan peralatan rumah tangga
LOKASI KEGIATAN	:	Kabupaten Magelang	
SUMBER DANA	:		
JUMLAH ANGGARAN	:	9.000.000,00	(Sembilan juta rupiah)

PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA	:	Ir. RINI BUDININGSIH, M.Si
NIP	:	19630422 198903 2 005
JABATAN	:	KUASA PENGGUNA ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPPA SKPD							Formulir DPPA SKPD 2.2.1
1.21	01	07	01	14	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan	:	1	Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan	:	1.21	Ketahanan Pangan
Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Sub Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01 . 07	BALAI PENGEMBANGAN CADANGAN PANGAN
Program	:	1.21 . 1.21.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	:	1.21 . 1.21.01 . 01 . 14	Penyediaan peralatan rumah tangga

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Magelang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD : Penghematan

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 12.000.000	Rp. 9.000.000
KELUARAN	Terpenuhinya kebutuhan peralatan rumah tangga kantor BPCP Pr	Terpenuhinya kebutuhan peralatan rumah tangga kantor BPCP Prov. Jateng kantor BPCP Prov. Jateng	12 bulan	12 bulan
HASIL	kebutuhan peralatan rumah tangga kantor BPCP Prov. Jateng	kebutuhan peralatan rumah tangga kantor BPCP Prov. Jateng terpenuhi	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			838.950,00	12.000.000,00			838.950,00	9.000.000,00	(3.000.000,00)	(25,00)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			838.950,00	12.000.000,00			838.950,00	9.000.000,00	(3.000.000,00)	(25,00)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			838.950,00	12.000.000,00			838.950,00	9.000.000,00	(3.000.000,00)	(25,00)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			838.950,00	12.000.000,00			838.950,00	9.000.000,00	(3.000.000,00)	(25,00)
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih			838.950,00	12.000.000,00			838.950,00	9.000.000,00	(3.000.000,00)	(25,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kebersihan Kantor BPCP			838.950,00	12.000.000,00			838.950,00	9.000.000,0	(3.000.000,00)	(25,00)
	- Pembersih lantai 900 ml	24,00	buah	24.000,00	576.000,00	18,00	buah	24.000,00	432.000,00	(144.000,00)	(25,00)
	- Pembersih porselen / keramik	24,00	buah	55.000,00	1.320.000,00	18,00	buah	55.000,00	990.000,00	(330.000,00)	(25,00)
	- Pembersih kaca	6,00	buah	20.000,00	120.000,00	6,00	buah	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Furniture cleanner ( 2 botol x 12 bulan)	6,00	btl	30.000,00	180.000,00	6,00	btl	30.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Bubuk pembersih porselen ( 1 botol x 6 bulan )	6,00	buah	12.500,00	75.000,00	6,00	buah	12.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Kamper WC (2 x 6 bulan)	18,00	pak	14.000,00	252.000,00	12,00	pak	14.000,00	168.000,00	(84.000,00)	(33,33)
	- Sapu ijuk ( 1 buah x 12 bulan )	12,00	buah	15.000,00	180.000,00	10,00	buah	15.000,00	150.000,00	(30.000,00)	(16,67)
	- Sapu lidi ( 1 buah x 12 bulan )	24,00	buah	7.500,00	180.000,00	10,00	buah	7.500,00	75.000,00	(105.000,00)	(58,33)
	- Sapu lowo2 ( 1 buah x 4 bulan )	6,00	buah	40.000,00	240.000,00	6,00	buah	40.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Kemoceng ( 1 buah x 12 bulan )	5,00	buah	16.200,00	81.000,00	5,00	buah	16.200,00	81.000,00	0,00	0,00
	- Pewangi AC	36,00	buah	14.000,00	504.000,00	24,00	buah	14.000,00	336.000,00	(168.000,00)	(33,33)
	- Engkrak plastik ( 1 buah x 12 bulan )	12,00	buah	13.750,00	165.000,00	12,00	buah	13.750,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Tissue ( 5 buah x 12 bulan )	24,00	buah	19.000,00	456.000,00	24,00	buah	19.000,00	456.000,00	0,00	0,00
	- Tissue rool ( 5 buah x 12 bulan )	36,00	buah	19.000,00	684.000,00	36,00	buah	19.000,00	684.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Kloset ( 1 buah x 6 bulan )	12,00	buah	18.000,00	216.000,00	10,00	buah	18.000,00	180.000,00	(36.000,00)	(16,67)
	- Pupuk tanaman ( 200 kg x 5 bulan )	750,00	kg	5.500,00	4.125.000,00	500,00	kg	5.500,00	2.750.000,00	(1.375.000,00)	(33,33)
	- Cangkul	4,00	buah	350.000,00	1.400.000,00	3,00	buah	350.000,00	1.050.000,00	(350.000,00)	(25,00)
	- Arit	4,00	buah	100.000,00	400.000,00	3,00	buah	100.000,00	300.000,00	(100.000,00)	(25,00)
	- Hand soap ( 3 buah x 6 bulan )	12,00	buah	12.500,00	150.000,00	12,00	buah	12.500,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Lap kotak ( 1 buah x 6 bulan )	12,00	buah	5.000,00	60.000,00	10,00	buah	5.000,00	50.000,00	(10.000,00)	(16,67)
	- Lap pel ( 2 buah x 12 bulan )	24,00	buah	17.000,00	408.000,00	10,00	buah	17.000,00	170.000,00	(238.000,00)	(58,33)
	- Kanebo ( 1 buah x 4 bulan )	3,00	buah	16.000,00	48.000,00	3,00	buah	16.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Kranjang sampah bambu	12,00	buah	15.000,00	180.000,00	10,00	buah	15.000,00	150.000,00	(30.000,00)	(16,67)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN								Semarang, 2 November 2016 Mengesahkan, <b>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</b>  <b>M. ARIF SAMBODO, SE, M.Si</b>  NIP. 19640518 198903 1 010				
Triwulan I		Rp 2.250.000,00										
Triwulan II		Rp 2.250.000,00										
Triwulan III		Rp 2.250.000,00										
Triwulan IV		Rp 2.250.000,00										
<b>Jumlah</b>		Rp 9.000.000,00										